
О внесении изменений в решение Туркестанского областного маслихата от 11 декабря 
2020 года № 54/557-VI "Об областном бюджете на 2021-2023 годы"

С истёкшим сроком
Решение Туркестанского областного маслихата от 10 декабря 2021 года № 13/121-VIІ. 
Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 13 декабря 2021 
года № 25743. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Туркестанский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Туркестанского областного маслихата от 11 декабря 2020 года решение
№ 54/557-VI "Об областном бюджете на 2021-2023 годы" (зарегистрировано в реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5953) следующие 
изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить областной бюджет Туркестанской области на 2021-2023 годы 
согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 981 895 666 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 35 586 899 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 10 348 407 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 215 675 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 935 744 685 тысяч тенге;
      2) затраты – 1 017 113 989 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 30 298 328 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 51 815 004 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 21 516 676 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 70 258 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 233 036 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 162 778 тысяч тенге;
      5) дефицит бюджета – - 65 586 909 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита бюджета – 65 586 909 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Установить на 2021 год нормативы распределения доходов в областной бюджет 
и районные (городов областного значения) бюджеты в следующих размерах:
      по корпоративному подоходному налогу с юридических лиц, за исключением 
поступлений от субъектов крупного предпринимательства и организаций нефтяного 
сектора в районные (городов областного значения) бюджеты – 50 процентов;



      в областной бюджет от районов (городов областного значения) – 50 процентов;
      по индивидуальному подоходному налогу с доходов, облагаемых у источника 
выплаты:
      в бюджет района Байдибек – 29,8 процента;
      Жетысайского района – 43 процента;
      Казыгуртского района – 49,5 процента;
      Келесского района – 43,7 процента;
      Мактааральского района – 47,9 процента;
      Ордабасынского района – 44 процента;
      Отрарского района – 49,3 процента;
      Сайрамского района – 36,5 процента;
      Сарыагашского района – 44,5 процента;
      района Сауран – 23,6 процента;
      Сузакского района – 13,7 процента;
      Толебийского района – 33,9 процента;
      Тюлькубасского района – 31,8 процента;
      Шардаринского района – 43,4 процента;
      города Арысь – 64,3 процентов;
      города Кентау – 56,7 процента;
      города Туркестан – 77,9 процента;
      в областной бюджет:
      от района Байдибек – 70,2 процента;
      Жетысайского района – 57 процента;
      Казыгуртского района – 50,5 процента;
      Келесского района – 56,3 процента;
      Мактааральского района – 52,1 процента;
      Ордабасынского района – 56 процента;
      Отрарского района – 50,7 процента;
      Сайрамского района – 63,5 процента;
      Сарыагашского района – 55,5 процента;
      района Сауран – 76,4 процента;
      Сузакского района – 86,3 процента;
      Толебийского района – 66,1 процента;
      Тюлькубасского района – 68,2 процента;
      Шардаринского района – 56,6 процента;
      города Арысь – 35,7 процента;
      города Кентау – 43,3 процента;
      города Туркестан – 22,1 процента;



      по индивидуальному подоходному налогу с доходов иностранных граждан, не 
облагаемых у источника выплаты, кроме Жетысайского, Келесского, Сайрамского, 
Сузакского района, района Сауран и городов Арысь, Кентау, Туркестан, в районные (
городов областного значения) бюджеты – 50 процентов;
      в бюджет Жетысайского района – 8,8 процента;
      Келесского района – 87,4 процента;
      Сайрамского района – 35,6 процента;
      Созакского района – 98,6 процента;
      города Арысь – 89,7 процента;
      города Кентау – 63,2 процента;
      города Туркестан – 47,6 процента;
      в областной бюджет, кроме Жетысайского, Келесского, Сайрамского, Сузакского 
района, района Сауран и городов Арысь, Кентау, Туркестан, от районов (городов 
областного значения) – 50 процентов;
      от Жетысайского района – 91,2 процента;
      Келесского района – 12,6 процента;
      Сайрамского района – 64,4 процента;
      района Сауран – 100 процентов;
      Сузакского района – 1,4 процента;
      города Арысь – 10,3 процента;
      города Кентау – 36,8 процента;
      города Туркестан – 52,4 процента;
      по социальному налогу:
      в бюджет района Байдибек – 88,6 процента;
      Жетысайского района – 50,2 процента;
      Казыгуртского района – 52,1 процента;
      Келесского района – 50 процентов;
      Мактааральского района – 52,8 процента;
      Ордабасынского района – 51,3 процента;
      Отрарского района – 71,5 процента;
      Сайрамского района – 47,3 процента;
      Сарыагашского района – 50 процентов;
      района Сауран – 100 процентов;
      Созакского района – 9,8 процента;
      Толебийского района – 52,9 процента;
      Тюлькубасского района – 53 процента;
      Шардаринского района – 71,2 процента;
      города Арысь – 100 процентов;
      города Кентау – 77,7 процента;



      города Туркестан – 93,5 процента;
      в областной бюджет:
      от района Байдибек – 11,4 процента;
      Жетысайского района – 49,8 процента;
      Казыгуртского района – 47,9 процента;
      Келесского района – 50 процентов;
      Мактааральского района – 47,2 процента;
      Ордабасынского района – 48,7 процента;
      Отрарского района – 28,5 процента;
      Сайрамского района – 52,7 процента;
      Сарыагашского района – 50 процентов;
      Сузакского района – 90,2 процента;
      Толебийского района – 47,1 процента;
      Тюлькубасского района – 47 процента;
      Шардаринского района – 28,8 процента;
      города Кентау – 22,3 процента;
      города Туркестан – 6,5 процентов;
      по индивидуальному подоходному налогу с доходов, не облагаемых у источника 
выплаты, в районные (городов областного значения) бюджеты – 100 процентов;
      по отчислениям недропользователей на социально-экономическое развитие региона
и развитие его инфраструктуры в областной бюджет – 100 процентов.";
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Секретарь Туркестанского
      областного маслихата К. Балабиев

 

Приложение к решению
Туркестанский областной

маслихат от 10 декабря
2021 года № 13/121-VII

 

Приложение 1 к решению
Туркестанского областного

маслихата от 11 декабря
2020 года № 54/557-VI

Областной бюджет на 2021 год

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

I. Доходы 981 895 666



Налоговые 
поступления

35 586 899

1
Налоговые 
поступления

35 586 899

01
Подоходный 
налог

22 725 653

1
Корпоративный 
подоходный 
налог

5 302 581

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

17 423 072

03 Социальный 
налог

11 795 199

1 Социальный 
налог

11 795 199

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1 066 047

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

1 028 772

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

37 275

Неналоговые 
поступления

10 348 407

2 Неналоговые 
поступления

10 348 407

01
Доходы от 
государственной
собственности

2 599 132

1

Поступления 
части чистого 
д о х о д а  
государственны
х предприятий

121 077

3

Дивиденды на 
государственны
е пакеты акций, 
находящиеся в 
государственной
собственности

372 260

Доходы от 
а р е н д ы  



5 имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

10 000

7

Вознаграждения
по кредитам, 
выданным из 
государственног
о бюджета

2 095 795

03

Поступления 
денег  от  
проведения 
государственны
х закупок, 
организуемых 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета

422

1

Поступления 
денег  от  
проведения 
государственны
х закупок, 
организуемых 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета

422

04

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 

5 612 103



Б а н к а  
Республики 
Казахстан

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

5 612 103

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2 136 750

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2 136 750

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

215 675

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

215 675

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

215 675



1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

215 675

Поступления 
трансфертов

935 744 685

4 Поступления 
трансфертов

935 744 685

01

Трансферты из 
нижестоящих 
органов  
государственног
о управления

225 644 421

2

Трансферты из 
районных (
городов  
областного 
значения) 
бюджетов

225 644 421

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

709 631 867

1
Трансферты из 
республиканско
го бюджета

709 631 867

03

Трансферты в 
областные 
бюджеты, 
бюджеты города
республиканско
го значения, 
столицы

468 397

1

Взаимоотношен
ия областного 
бюджета, 
бюджетов 
г о р о д а  
республиканско
го значения, 
столицы с 
другими 
областными 
бюджетами, 
бюджетами 
г о р о д а  
республиканско

468 397



го значения, 
столицы

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа 

1 2 3

II. Затраты 1 017 113 989

01
Государственны
е услуги общего 
характера

7 996 913

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

4 772 917

110
Аппарат  
маслихата 
области

137 676

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
области

127 268

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

10 408

120 Аппарат акима 
области

3 910 144

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима области

2 945 923

004

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

55 298

007

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

442 415



009

Обеспечение и 
проведение 
выборов акимов 
городов  
районного 
значения, сел, 
поселков, 
сельских 
округов

466 508

282
Ревизионная 
комиссия 
области

469 636

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
ревизионной 
комиссии 
области

469 636

752

Управление 
общественного 
развития 
области

255 461

075

Обеспечение 
деятельности 
Ассамблеи 
н а р о д а  
Казахстана 
области

255 461

2
Финансовая 
деятельность

421 379

718

Управление 
государственны
х закупок 
области

150 013

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
государственны
х закупок на 
местном уровне

150 013

751

Управление 
финансов и 
государственны
х активов 
области

271 366

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 



001
области  
исполнения 
местного 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью

235 737

009

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

629

013

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

35 000

5
Планирование и 
статистическая 
деятельность

302 940

750

Управление 
стратегии и 
экономического 
развития 
области

302 940

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
системы 
государственног
о планирования

301 261

005

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 679

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

2 499 677



269 Управление по 
делам религий 
области

260 878

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
с ф е р е  
религиозной 
деятельности на 
местном уровне

168 327

005

Изучение и 
а н а л и з  
религиозной 
ситуации в 
регионе

92 551

271
Управление 
строительства 
области

2 238 799

061

Развитие 
объектов 
государственны
х органов

2 238 799

02 Оборона 376 858

1 Военные нужды 104 782

120 Аппарат акима 
области

104 782

010

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

89 399

011

Подготовка 
территориально
й обороны и 
территориальная
оборона  
областного 
масштаба

15 383

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

272 076

120 Аппарат акима 
области

113 370

012

Мобилизационн
ая подготовка и 

113 370



мобилизация 
областного 
масштаба

271
Управление 
строительства 
области

112 686

002

Развитие 
объектов 
мобилизационно
й подготовки и 
чрезвычайных 
ситуаций

112 686

287

Территориальны
й орган ,  
уполномоченны
х органов в 
области  
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
гражданской 
обороны, 
финансируемый 
из областного 
бюджета

46 020

002

Капитальные 
расходы 
территориальног
о органа и 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений

8 900

004

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
областного 
масштаба

37 120

03

Общественный 
порядок,  
безопасность, 
правовая, 
судебная, 
уголовно-испол
нительная 
деятельность

14 629 094

1
Правоохранител
ь н а я  
деятельность

14 629 094



252

Исполнительны
й  о р г а н  
внутренних дел, 
финансируемый 
из областного 
бюджета

10 661 484

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
обеспечения 
о х р а н ы  
общественного 
порядка и 
безопасности на 
территории 
области

9 281 232

003

Поощрение 
граждан, 
участвующих в 
о х р а н е  
общественного 
порядка

2 917

006

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 377 335

271
Управление 
строительства 
области

3 967 610

003

Развитие 
объектов 
органов  
внутренних дел

3 955 689

053

Строительство 
объектов 
общественного 
порядка и 
безопасности

11 921

04 Образование 387 291 851

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

54 588 075

753

Управление 
развития 
человеческого 
потенциала 
области

54 588 075



081 Дошкольное 
воспитание и 
обучение

16 774

200

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения и 
организация в 
н и х  
медицинского 
обслуживания

551 741

202

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

54 019 560

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

299 853 034

271
Управление 
строительства 
области

16 048 576

069

Строительство и
реконструкция 
объектов 
дополнительног
о образования

99 417

086

Строительство и
реконструкция 
объектов 
начального, 
основного 
среднего и 
общего среднего
образования

15 949 159

285

Управление 
физической 
культуры и 
спорта области

9 279 649

006

Дополнительное
образование для 
д е т е й  и  
юношества по 
спорту

8 683 740



007

Общеобразовате
льное обучение 
одаренных в 
спорте детей в 
специализирова
н н ы х  
организациях 
образования

595 909

753

Управление 
развития 
человеческого 
потенциала 
области

274 524 809

003

Общеобразовате
льное обучение 
по специальным 
образовательны
м учебным 
программам

3 174 325

006

Общеобразовате
льное обучение 
одаренных детей
в 
специализирова
н н ы х  
организациях 
образования

3 689 805

055

Дополнительное
образование для 
д е т е й  и  
юношества

4 360 525

082

Общеобразовате
льное обучение 
в 
государственны
х организациях 
начального, 
основного и 
общего среднего
образования

224 646 404

083

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

56 832

Реализация 
подушевого 
финансирования



203 в 
государственны
х организациях 
среднего 
образования

38 596 918

4

Техническое и 
профессиональн
ое, послесреднее
образование

18 198 087

271
Управление 
строительства 
области

74 472

099

Строительство и
реконструкция 
объектов 
технического, 
профессиональн
о г о  и  
послесреднего 
образования

74 472

753

Управление 
развития 
человеческого 
потенциала 
области

17 241 816

024

Подготовка 
специалистов в 
организациях 
технического и 
профессиональн
ого образования

16 839 836

089
Организация 
профессиональн
ого обучения

401 980

754

Управление 
общественного 
здоровья 
области

881 799

043

Подготовка 
специалистов в 
организациях 
технического и 
профессиональн
о г о ,  
послесреднего 
образования

858 837

Оказание 
социальной 
поддержки 
обучающимся 
по программам 



044 технического и 
профессиональн
о г о ,  
послесреднего 
образования

22 962

5

Переподготовка 
и повышение 
квалификации 
специалистов

3 441 331

120 Аппарат акима 
области

4 094

019

Обучение 
участников 
избирательного 
процесса

4 094

753

Управление 
развития 
человеческого 
потенциала 
области

3 220 692

052

Повышение 
квалификации, 
подготовка и 
переподготовка 
кадров в рамках 
Государственно
й программы 
развития 
продуктивной 
занятости и 
массового 
предпринимател
ьства на 2017 – 
2021 годы "
Еңбек"

3 220 692

754

Управление 
общественного 
здоровья 
области

216 545

005

Повышение 
квалификации и 
переподготовка 
кадров

216 545

6
Высшее и 
послевузовское 
образование

1 047 067

753

Управление 
развития 
человеческого 
потенциала 
области

1 047 067



057

Подготовка 
специалистов с 
высшим,  
послевузовским 
образованием и 
оказание 
социальной 
поддержки 
обучающимся

1 047 067

9
Прочие услуги в
области  
образования

10 164 257

753

Управление 
развития 
человеческого 
потенциала 
области

10 164 257

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
человеческого 
потенциала

719 996

005

Приобретение и 
доставка 
учебников, 
учебно-методич
е с к и х  
комплексов для 
государственны
х организаций 
образования

4 808 322

007

Проведение 
школьных 
олимпиад, 
внешкольных 
мероприятий и 
конкурсов 
областного, 
районного (
городского) 
масштабов

284 617

011

Обследование 
психического 
здоровья детей и
подростков и 
оказание 
психолого-меди
ко-педагогическ

1 147 796



о й  
консультативно
й помощи 
населению

029

Методическое и 
финансовое 
сопровождение 
системы 
образования

319 644

067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

2 358 120

080

Реализация 
инициативы 
Ф о н д а  
Нурсултана 
Назарбаева на 
выявление и 
поддержку 
талантов "EL 
UMITI"

72 965

087

Ежемесячные 
выплаты 
денежных 
с р е д с т в  
опекунам (
попечителям) на
содержание 
ребенка-сироты 
(детей-сирот), и 
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

452 797

05 Здравоохранени
е

16 222 474

2
Охрана здоровья
населения

4 009 676

271
Управление 
строительства 
области

1 639 907

038

Строительство и
реконструкция 
объектов 
здравоохранения

1 639 907

Управление 
общественного 



754 здоровья 
области

2 369 769

007
Пропаганда 
здорового 
образа жизни

47 230

015

Возмещение 
лизинговых 
платежей по 
санитарному 
транспорту, 
медицинским 
изделиям, 
требующие 
сервисного 
обслуживания, 
приобретенных 
на условиях 
финансового 
лизинга

1 499 542

041

Дополнительное
обеспечение 
гарантированног
о объема 
бесплатной 
медицинской 
помощи по 
решению 
местных 
представительн
ых органов 
областей

822 997

3

Специализирова
н н а я  
медицинская 
помощь

5 220 330

754

Управление 
общественного 
здоровья 
области

5 220 330

027

Централизованн
ый закуп и 
хранение вакцин
и других 
медицинских 
иммунобиологи
ч е с к и х  
препаратов для 
проведения 
иммунопрофила
ктики населения

5 220 330



5 Другие виды 
медицинской 
помощи

63 711

754

Управление 
общественного 
здоровья 
области

63 711

029

Областные базы 
специального 
медицинского 
снабжения

63 711

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

6 928 757

754

Управление 
общественного 
здоровья 
области

6 928 757

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
общественного 
здоровья

284 358

004

Капитальные 
расходы 
медицинских 
организаций 
здравоохранения

6 352 079

008

Реализация 
мероприятий по 
профилактике и 
борьбе со СПИД
в Республике 
Казахстан

55 785

016

Обеспечение 
граждан  
бесплатным или 
льготным 
проездом за 
пределы 
населенного 
пункта на 
лечение

15 195

018

Информационно
-аналитические 
услуги в области
здравоохранения

45 661



023
Социальная 
поддержка 
медицинских и 
фармацевтическ
их работников

117 000

037

Погашение 
кредиторской 
задолженности 
п о  
обязательствам 
организаций 
здравоохранения
за счет средств 
местного 
бюджета

58 679

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

37 103 733

1 Социальное 
обеспечение

3 874 896

256

Управление 
координации 
занятости и 
социальных 
программ 
области

2 946 706

002

Предоставление 
специальных 
социальных 
услуг для 
престарелых и 
инвалидов в 
медико-социаль
н ы х  
учреждениях (
организациях) 
общего типа, в 
центрах  
оказания 
специальных 
социальных 
услуг, в центрах 
социального 
обслуживания

588 567

Предоставление 
специальных 
социальных 
услуг для 
детей-инвалидов
в 
государственны



012

х 
медико-социаль
н ы х  
учреждениях (
организациях) 
для детей с 
нарушениями 
функций 
опорно-двигател
ьного аппарата, 
в центрах 
оказания 
специальных 
социальных 
услуг, в центрах 
социального 
обслуживания

358 824

013

Предоставление 
специальных 
социальных 
услуг для 
инвалидов с 
психоневрологи
ческими 
заболеваниями, 
в 
психоневрологи
ч е с к и х  
медико-социаль
н ы х  
учреждениях (
организациях), в
центрах  
оказания 
специальных 
социальных 
услуг, в центрах 
социального 
обслуживания

1 180 270

014

Предоставление 
специальных 
социальных 
услуг для 
престарелых, 
инвалидов, в 
том числе 
детей-инвалидов
,  в  
реабилитационн
ых центрах

819 045

271
Управление 
строительства 
области

69 002



039

Строительство и
реконструкция 
объектов 
социального 
обеспечения

69 002

753

Управление 
развития 
человеческого 
потенциала 
области

859 188

015

Социальное 
обеспечение 
сирот, детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей

697 867

016

Обеспечение 
защиты прав и 
интересов детей,
находящихся в 
воспитательных 
учреждениях

65 451

092

Содержание 
ребенка (детей), 
переданного 
патронатным 
воспитателям

95 870

2 Социальная 
помощь

15 025

256

Управление 
координации 
занятости и 
социальных 
программ 
области

15 025

003
Социальная 
поддержка 
инвалидов

15 025

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

33 213 812

256

Управление 
координации 
занятости и 
социальных 
программ 
области

33 066 133



001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

234 459

018

Размещение 
государственног
о социального 
заказа  в  
неправительстве
н н ы х  
организациях

154 273

044

Реализация 
миграционных 
мероприятий на 
местном уровне

27 000

067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

6 900

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

32 643 501

270
Управление по 
инспекции труда
области

118 779

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
трудовых 
отношений на 
местном уровне

118 779

752

Управление 
общественного 
развития 
области

28 900



050

Обеспечение 
п р а в  и  
улучшение 
качества жизни 
инвалидов в 
Республике 
Казахстан

28 900

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

77 664 299

1 Жилищное 
хозяйство

21 756 594

271
Управление 
строительства 
области

21 756 594

012

Проектирование
и  ( и л и )  
строительство, 
реконструкция 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

14 157 354

013

Проектирование
, развитие и (или
) обустройство 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры

7 599 240

2 Коммунальное 
хозяйство

55 907 705

279

Управление 
энергетики и 
жилищно-комму
нального 
хозяйства 
области

55 907 705

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
энергетики и 
жилищно-комму
нального 
хозяйства

350 810

Субсидирование
стоимости услуг
по подаче 
питьевой воды 



032

из особо важных
групповых и 
локальных 
с и с т е м  
водоснабжения, 
являющихся 
безальтернативн
ы м и  
источниками 
питьевого 
водоснабжения

1 791 045

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

9 172 915

114

Целевые 
трансферты на 
развитие 
нижестоящим 
бюджетам

44 592 935

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

28 063 702

1
Деятельность в 
области  
культуры

3 731 942

262
Управление 
культуры 
области

3 731 942

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
культуры

120 510

003
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

916 378

005

Обеспечение 
сохранности 
историко-культу
рного наследия 
и доступа к ним

747 574

006

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

8 517



007
Поддержка 
театрального и 
музыкального 
искусства

1 084 434

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

27 500

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

827 029

2 Спорт 12 299 771

271
Управление 
строительства 
области

7 232 530

017 Развитие 
объектов спорта

7 232 530

285

Управление 
физической 
культуры и 
спорта области

5 067 241

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

101 217

002

Проведение 
спортивных 
соревнований на
областном 
уровне

171 892

003

Подготовка и 
участие членов 
областных 
сборных команд 
по различным 
видам спорта на 
республикански
х  и  
международных 
спортивных 
соревнованиях

4 746 418



032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

47 714

3 Информационно
е пространство

5 719 031

262
Управление 
культуры 
области

281 275

008

Обеспечение 
функционирован
ия областных 
библиотек

281 275

752

Управление 
общественного 
развития 
области

1 727 052

009

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

1 727 052

755

Управление 
цифровизации, 
государственны
х услуг и  
архивов области

3 710 704

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информатизации
, оказания 
государственны
х  услуг ,  
управления 
архивным делом

2 986 765

003

Обеспечение 
сохранности 
архивного 
фонда

547 702

009

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

176 237

4 Туризм 5 393 583



271
Управление 
строительства 
области

5 054 702

089
Развитие 
объектов 
туризма

5 054 702

284 Управление 
туризма области

338 881

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в сфере туризма

114 555

004
Регулирование 
туристической 
деятельности

169 784

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

54 542

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

919 375

752

Управление 
общественного 
развития 
области

919 375

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
общественного 
развития

689 552

006

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

222 368

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны

7 455



х учреждений и 
организаций

09

Топливно-энерг
етический 
комплекс и 
недропользован
ие

2 272 465

1 Топливо и 
энергетика

2 272 465

279

Управление 
энергетики и 
жилищно-комму
нального 
хозяйства 
области

2 272 465

007
Развитие 
теплоэнергетиче
ской системы

1 187 209

081

Организация и 
проведение 
поисково-развед
очных работ на 
подземные воды
д л я  
хозяйственно-пи
т ь е в о г о  
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1 085 256

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

56 644 911

1 Сельское 
хозяйство

39 761 632

255

Управление 
сельского 
хозяйства 
области

37 316 854

Услуги по 
реализации 
государственной



001 политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
сельского 
хозяйства

580 098

002
Субсидирование
развития 
семеноводства

487 254

008

Субсидирование
стоимости 
пестицидов, 
биоагентов (
энтомофагов), 
предназначенны
х  д л я  
проведения 
обработки 
против вредных 
и особо опасных
вредных 
организмов с 
численностью 
в ы ш е  
экономического 
п о р о г а  
вредоносности и
карантинных 
объектов

486 308

011

Организация 
строительства, 
реконструкции 
скотомогильник
о в  (
биотермических 
я м )  и  
обеспечение их 
содержания

34 148

012

Организация 
санитарного 
убоя больных 
животных

17 352

013

Организация 
отлова  и  
уничтожения 
бродячих собак 
и кошек

104 524

014

Субсидирование
стоимости услуг
по доставке 
в о д ы  
сельскохозяйств
е н н ы м  

20 932



товаропроизвод
ителям

018
Обезвреживание
пестицидов (
ядохимикатов)

3 500

028

Услуги по 
транспортировке
ветеринарных 
препаратов до 
п у н к т а  
временного 
хранения

8 502

029

Мероприятия по
борьбе  с  
вредными 
организмами 
сельскохозяйств
енных культур

15 814

030

Централизованн
ый закуп 
ветеринарных 
препаратов по 
профилактике и 
диагностике 
энзоотических 
болезней 
животных, услуг
п о  и х  
профилактике и 
диагностике, 
организация их 
хранения и 
транспортировк
и (доставки) 
местным 
исполнительным
органам районов
(городов 
областного 
значения)

538 615

036

Возмещение 
владельцам 
стоимости 
обезвреженных (
обеззараженных
)  и  
переработанных 
без изъятия 
животных, 
продукции и 
с ы р ь я  
животного 
происхождения, 

45 000



представляющи
х опасность для 
здоровья 
животных и 
человека

039

Проведения 
ветеринарных 
мероприятий по 
профилактике и 
диагностике 
энзоотических 
болезней 
животных

436 966

045

Определение 
сортовых и 
посевных 
к а ч е с т в  
семенного и 
посадочного 
материала

25 000

047

Субсидирование
стоимости 
удобрений (за 
исключением 
органических)

4 003 371

049

Проведение 
мероприятий по 
идентификации 
сельскохозяйств
енных животных

22 732

050

Возмещение 
части расходов, 
понесенных 
субъектом 
агропромышлен
ного комплекса, 
п р и  
инвестиционных
вложениях

11 407 882

053

Субсидирование
развития 
племенного 
животноводства,
повышение 
продуктивности 
и качества 
продукции 
животноводства

10 036 704

Субсидирование
с т а в о к  
вознаграждения 
п р и  



056
кредитовании, а 
также лизинге 
на приобретение
сельскохозяйств
енных животных
, техники и 
технологическог
о оборудования

4 652 157

057

Субсидирование
з а т р а т  
перерабатываю
щ и х  
предприятий на 
з а к у п  
сельскохозяйств
е н н о й  
продукции для 
производства 
продуктов ее 
глубокой 
переработки в 
с ф е р е  
животноводства

1 150 000

060

Частичное 
гарантирование 
п о  
микрокредитам 
в  рамках 
Государственно
й программы 
развития 
продуктивной 
занятости и 
массового 
предпринимател
ьства на 2017 – 
2021 годы "
Еңбек"

28 335

061

Субсидирование
операционных 
з а т р а т  
микрофинансов
ых организаций 
в  рамках 
Государственно
й программы 
развития 
продуктивной 
занятости и 
массового 
предпринимател

95 951



ьства на 2017 – 
2021 годы "
Еңбек"

067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

191 680

070

Проведение 
противоэпизоот
ических  
мероприятий

2 924 029

271
Управление 
строительства 
области

2 444 778

020

Развитие 
объектов 
сельского 
хозяйства

2 444 778

2 В о д н о е  
хозяйство

8 184 526

255

Управление 
сельского 
хозяйства 
области

8 184 526

068

Обеспечение 
функционирован
и я  
водохозяйственн
ых сооружений, 
находящихся в 
коммунальной 
собственности

8 184 526

3 Л е с н о е  
хозяйство

3 223 256

254

Управление 
природных 
ресурсов и 
регулирования 
природопользов
ания области

3 223 256

005

Охрана, защита, 
воспроизводство
л е с о в  и  
лесоразведение

3 218 256

006
О х р а н а  
животного мира

5 000



4 Р ы б н о е  
хозяйство

353 573

255

Управление 
сельского 
хозяйства 
области

353 573

034

Cубсидирование
повышения 
продуктивности 
и качества 
товарного 
рыбоводства

353 573

5
О х р а н а  
окружающей 
среды

1 209 802

254

Управление 
природных 
ресурсов и 
регулирования 
природопользов
ания области

1 209 802

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
сфере охраны 
окружающей 
среды на  
местном уровне

145 958

008

Мероприятия по
о х р а н е  
окружающей 
среды

3 899

010

Содержание и 
защита особо 
охраняемых 
природных 
территорий

484 411

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

575 534

6
Земельные 
отношения

3 590 364

251

Управление 
земельных 
отношений 
области

3 453 295



001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
области

99 433

010

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

9 996

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

3 343 866

729

Управление 
земельной 
инспекции 
области

137 069

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
контроля за 
использованием 
и охраной 
земель

137 069

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

321 758

255

Управление 
сельского 
хозяйства 
области

321 758

Централизованн
ый закуп 
с р е д с т в  
индивидуальной



040

з а щ и т ы  
работников, 
приборов, 
инструментов , 
техники, 
оборудования и 
инвентаря, для 
материально-тех
нического 
оснащения 
государственны
х ветеринарных 
организаций

321 758

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

20 502 459

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

20 502 459

271
Управление 
строительства 
области

20 112 827

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
строительства

281 500

114

Целевые 
трансферты на 
развитие 
нижестоящим 
бюджетам

19 831 327

272

Управление 
архитектуры и 
градостроительс
тва области

237 277

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
архитектуры и 177 277



градостроительс
тва на местном 
уровне

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

60 000

724

Управление 
государственног
о 
архитектурно-ст
роительного 
контроля 
области

152 355

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
государственног
о 
архитектурно-ст
роительного 
контроля

151 415

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

940

12 Транспорт и 
коммуникации

27 919 308

1
Автомобильный 
транспорт

16 885 083

268

Управление 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог области

16 885 083

002
Развитие 
транспортной 
инфраструктуры

4 500 006

003

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

10 351 662

028

Реализация 
приоритетных 

2 033 415



проектов 
транспортной 
инфраструктуры

9

Прочие услуги в
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаций

11 034 225

268

Управление 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог области

11 034 225

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
транспорта и 
коммуникаций

150 598

005

Субсидирование
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
межрайонным (
междугородним)
сообщениям

250 663

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

10 632 964

13 Прочие 79 550 647

1
Регулирование 
экономической 
деятельности

1 613 733

271
Управление 
строительства 
области

1 613 733

040

Развитие 
инфраструктуры
специальных 
экономических 
з о н ,  
индустриальных
з о н ,  
индустриальных
парков

1 613 733

Поддержка 
предпринимател



3 ь с к о й  
деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

11 105 574

278

Управление 
предпринимател
ьства и торговли
области

7 896 920

004

Поддержка 
частного 
предпринимател
ьства в рамках 
Государственно
й программы 
поддержки и 
развития 
бизнеса "
Дорожная карта 
бизнеса-2025"

100 000

006

Субсидирование
процентной 
ставки по 
кредитам в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
поддержки и 
развития 
бизнеса "
Дорожная карта 
бизнеса-2025"

6 201 296

007

Частичное 
гарантирование 
кредитов 
малому и 
среднему 
бизнесу в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
поддержки и 
развития 
бизнеса "
Дорожная карта 
бизнеса-2025"

1 440 147

008

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности

107 477

Предоставление 
государственны
х грантов 



082

молодым 
предпринимател
я м  д л я  
реализации 
н о в ы х  
бизнес-идей в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
поддержки и 
развития 
бизнеса "
Дорожная карта 
бизнеса-2025"

48 000

279

Управление 
энергетики и 
жилищно-комму
нального 
хозяйства 
области

3 117 454

024

Развитие 
индустриальной 
инфраструктуры
в рамках 
Государственно
й программы 
поддержки и 
развития 
бизнеса "
Дорожная карта 
бизнеса-2025"

3 117 454

756

Управление 
инвестиции и 
экспорта 
области

91 200

005

Поддержка 
частного 
предпринимател
ьства в рамках 
Государственно
й программы 
поддержки и 
развития 
бизнеса "
Дорожная карта 
бизнеса-2025"

91 200

9 Прочие 66 831 340

256

Управление 
координации 
занятости и 

419 240



социальных 
программ 
области

096

Выполнение 
государственны
х обязательств 
по проектам 
государственно-
частного 
партнерства

419 240

268

Управление 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог области

33 131 812

096

Выполнение 
государственны
х обязательств 
по проектам 
государственно-
частного 
партнерства

33 131 812

271
Управление 
строительства 
области

24 354 523

078

Развитие 
инженерной 
инфраструктуры
в рамках 
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

21 748 219

097

Развитие 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуры
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

2 606 304

278

Управление 
предпринимател
ьства и торговли
области

96 311

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 96 311



в области 
развития 
предпринимател
ьства и торговли

279

Управление 
энергетики и 
жилищно-комму
нального 
хозяйства 
области

1 179 043

037

Развитие 
инженерной 
инфраструктуры
в рамках 
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

1 179 043

285

Управление 
физической 
культуры и 
спорта области

1 382 256

096

Выполнение 
государственны
х обязательств 
по проектам 
государственно-
частного 
партнерства

1 382 256

750

Управление 
стратегии и 
экономического 
развития 
области

125 000

003

Разработка или 
корректировка, а
т а к ж е  
проведение 
необходимых 
экспертиз 
технико-эконом
ических  
обоснований 
местных 
бюджетных 
инвестиционных
проектов и 
конкурсных 
документаций 
проектов 
государственно-

125 000



частного 
партнерства, 
концессионных 
проектов, 
консультативное
сопровождение 
проектов 
государственно-
частного 
партнерства и 
концессионных 
проектов

751

Управление 
финансов и 
государственны
х активов 
области

780 000

012
Резерв местного 
исполнительног
о органа области

780 000

753

Управление 
развития 
человеческого 
потенциала 
области

4 247 618

030

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

2 095 153

096

Выполнение 
государственны
х обязательств 
по проектам 
государственно-
частного 
партнерства

2 152 465

754

Управление 
общественного 
здоровья 
области

730 909

058

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 406 109



населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

096

Выполнение 
государственны
х обязательств 
по проектам 
государственно-
частного 
партнерства

324 800

756

Управление 
инвестиции и 
экспорта 
области

384 628

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
инвестиции и 
экспорта

144 628

004

Реализация 
мероприятий в 
р а м к а х  
государственной
поддержки 
индустриально-
инновационной 
деятельности

240 000

14 Обслуживание 
долга

5 138 808

1 Обслуживание 
долга

5 138 808

751

Управление 
финансов и 
государственны
х активов 
области

5 138 808

004

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов

5 063 541

016

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 75 267



и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
республиканско
го бюджета

15 Трансферты 255 736 467

1 Трансферты 255 736 467

751

Управление 
финансов и 
государственны
х активов 
области

255 736 467

007 Субвенции 255 139 413

011

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

292 532

026

Целевые 
текущие 
трансферты из 
вышестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
нижестоящих 
бюджетов в 
с в я з и  с  
изменением 
законодательств
а

304 522

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

30 298 328

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Бюджетные 
кредиты

51 815 004

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

6 528 552

9

Прочие услуги в
области  
социальной 

6 528 552



помощи и 
социального 
обеспечения

271
Управление 
строительства 
области

3 830 662

088

Кредитование 
районных (
городов  
областного 
значения) 
бюджетов для 
финансирования
мер в рамках 
Дорожной карты
занятости

3 830 662

278

Управление 
предпринимател
ьства и торговли
области

500 000

013

Предоставление 
бюджетных 
кредитов для 
содействия 
развитию 
предпринимател
ьства в рамках 
Государственно
й программы 
развития 
продуктивной 
занятости и 
массового 
предпринимател
ьства на 2017 – 
2021 годы "
Еңбек"

500 000

279

Управление 
энергетики и 
жилищно-комму
нального 
хозяйства 
области

2 197 890

088

Кредитование 
районных (
городов  
областного 
значения) 
бюджетов для 
финансирования 2 197 890



мер в рамках 
Дорожной карты
занятости

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

33 302 622

1 Жилищное 
хозяйство

33 302 622

271
Управление 
строительства 
области

30 028 000

009

Кредитование 
районных (
городов  
областного 
значения) 
бюджетов на 
проектирование 
и  ( и л и )  
строительство 
жилья

30 028 000

279

Управление 
энергетики и 
жилищно-комму
нального 
хозяйства 
области

3 274 622

087

Кредитование 
районных (
городов  
областного 
значения) 
бюджетов на 
проведение 
капитального 
ремонта общего 
имущества 
объектов 
кондоминиумов

3 274 622

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

8 889 830



1 Сельское 
хозяйство

6 900 000

255

Управление 
сельского 
хозяйства 
области

6 900 000

037

Предоставление 
бюджетных 
кредитов для 
содействия 
развитию 
предпринимател
ьства в рамках 
Государственно
й программы 
развития 
продуктивной 
занятости и 
массового 
предпринимател
ьства на 2017 – 
2021 годы "
Еңбек"

6 900 000

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

1 989 830

750

Управление 
стратегии и 
экономического 
развития 
области

1 989 830

007

Бюджетные 
кредиты 
местным 
исполнительным
органам для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

1 989 830

13 Прочие 3 094 000

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  



3 деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

3 094 000

255

Управление 
сельского 
хозяйства 
области

2 464 000

076

Кредитование 
предпринимател
ьских инициатив
в  рамках 
Дорожной карты
занятости на 
2020–2021 годы

2 464 000

278

Управление 
предпринимател
ьства и торговли
области

630 000

015

Кредитование 
АО "Фонд 
развития 
предпринимател
ьства "Даму" на 
реализацию 
государственной
инвестиционной
политики

330 000

069

Кредитование на
содействие 
развитию 
предпринимател
ь с т в а  в  
областных 
центрах и 
моногородах

300 000

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

Погашение 
бюджетных 
кредитов

21 516 676

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

21 516 676

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

21 516 676

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 21 455 711



государственног
о бюджета

2
Возврат сумм 
бюджетных 
кредитов

60 965

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

70 258

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Приобретение 
финансовых 
активов

233 036

13 Прочие 233 036

9 Прочие 233 036

756

Управление 
инвестиции и 
экспорта 
области

233 036

065

Формирование 
или увеличение 
уставного 
капитала 
юридических 
лиц

233 036

Категория Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

162 778

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

162 778

01

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

162 778

1

Поступления от 
продажи 
финансовых 162 778



активов внутри 
страны

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-65 586 909

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

65 586 909

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


